Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Finanzen**

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0600/2022 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung	30.11.2022	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	13.12.2022	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb" für das Wirtschaftsjahr 2023

Beschlussvorschlag:

Der Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" für das Jahr 2023 wird unter Berücksichtigung der vom Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung vorgeschlagenen Änderungen beschlossen.

Sachdarstellung/Begründung:

Sie werden gebeten, für die Beratung und Entscheidung dieses Tagesordnungspunktes den Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" für das Wirtschaftsjahr 2023 mitzubringen.

Die Einbringung der Wirtschaftspläne der eigenbetriebsähnlichen Einrichtungen für das Wirtschaftsjahr 2023 des Abwasserwerkes und des Abfallwirtschaftsbetriebes der Stadt Bergisch Gladbach erfolgte an die Ratsmitglieder durch den Einladungsversand des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung.

Folgende vom Abfallwirtschaftsbetrieb vorgesehenen Priorisierungsmaßnahmen sind in der Investitionsübersicht aufgeführt:

I-Auftragsnummer	Bezeichnung	
179010001	Nachhaltige Betriebsausrichtung	
179014007	Neubau eines Trafos am Betriebshof Obereschbach	